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Pasqyrat Financiare

A KTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

te Vitit 2014
| Periudha Periudha
Shenime| Raportuese V.14 | Raportuese V.13

> Lendet e para

> [Inventari Imet

> Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

V|V |V

Parapagesa per furnizime

>

o Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

| AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> [oka
> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

1 Aktivet monetare 356,711 545,246
> —B_anka o o - - J _356,711 35,246
> Arka - 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim | - 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra —2_,1-48,065 7,072,72_8_1
> Kliente per mallra,produkte e sherbim;— [ _1,432,510 R 997,999
> Debitore,K;'editore t_e tjere N - T BB o 0 0
> Tatim mbi fitimin B 715,555 514,729
> Tvsh -
> Tedrejtae detyrime ndaj ortakeve-__ | o e o ]
>
- _ M S — —_—
4 Inventari - N - a 0’

> Mjete transporti

> Te tjera AAMateriale
- 3 Ativet biologjike afatgjata

- 4 Aktive afatgjata jo materiale

5> Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

| e N

TOTALI

AKTIVEVE (1+11) |

0

]

0

_

| | |
8.766.726 8.592.866 |
0 0
8 766.726 8,592,866
6.887.668 6,337,663'I
1,879,058 1,705,198
0 0
0 0
0 0
e | ___l
11,271,502 11.210.840

e——————————————————————————




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

—

© 11,271,502

NI DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Perudha Periudha
Raportuese V.14 | Raportuese V.13
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 10,742,577 9,869,592
- 1 Derivativet ) 0- - 0
- 2 Huamarjet 0 0]
- > Qverdraftet bankare
- > Huamarrje afat shkuatra -
| 3 Huat dhe parapagimet 10,742,577 0,869,592
| > Te pagueshme ndaj furnitoreve 101,680 114,863
> Te pagueshme ndaj punonjesve ) 1,176,130 985,360
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 45,110 :Ié,SBOI
> Detyrime tatimore per TAP—-:?? 35,1(30'— 42,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 100,519 64,389
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(qgera) -
l > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (Llambro Duni) ] ) 6,620?534.
- > Dividente p_er tu paguar 9,28:4,038 2,022,916.
| > Debitore dhe Kreditore te tjere -
- 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra ]
| DETYRIMET AFATGJATA 0 0
‘ 1 Huat afatgjata 0 0'
1 > Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja ﬁn-ancfare |
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra _ | 0 | - 0
4 Provizionet afatgjata | - 0_ _ 0
TOTALI DETYRIMEVE (I+ll) 10,742,577 9,869,592
| 1l KAPITALI 528,925 1,341,248
1 Aksionet- e pakices (PF te konsoliduara) |
_ 2 Kapitali aksionereve te sﬁo_q.r_neme (PF te kons.) -
3 Kapitali aksionar 'IO0,000' 100,000
4 Primi aksionit
] 9 Njesite ose aksionet é thesarit (Negative) | _ |
: 6 Rezervat statutore - ' ,
7 Rezervat ligjore 350,000 350,000.
| 8 Rezervq_t. e t_jera | ) |
9 Fitimet e pa shperndara = |
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar | 78,925 891,248
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+1I+]ll) _ 11,210,840



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

: Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
| B N Rapgrtuese V_.j4 J R_aportuese V.13_*
1 |Shitjet neto (701-705) 7,669,992 11,535,433
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (601-608)
_— | |
5 |Kosto e punes 4,935,210 7,073,616
Pagat e personelit 4,630,000 6,933,336
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 305,210 140,280
T—— _ | 1
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 0 1,152,434
Shpenzime te panjohura 85,804 53,393
7 |Shpenzime te tjera 2,540,983 2,259,826
— _ 1 |
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 7,561,997 10,539,229
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 107,995 996,204
e ar——— — _ | | J
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12

0

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

13

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

14

15

16

14

18

19|

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
———— - e — —

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
- - I —
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 107,995 996,204

S — — == . = = E - | l
Fitimi tatimimor (9 +/-13) 193,799 1,049,557

e — ———— e —— w— — I B

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 29,070 104,956
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 78,925 891,248
Elementet e pasqyrave te konsoliduara
4 i = 2 ~ — - !
Pag.Tatim Fitimi = 744,625 B ~ 619,684
Shuma per tu derdhur (v.14 mbipages) \ I} |\ 715,555 514,728

-
W




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Periudha Periudha

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese V.14 Raportuese V.13

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 193,789 1,049,557

Rregullime per :

poee— o 52,403

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-75,337 -924 529
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit | 0 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
872,985 -295,276
nga aktiviteti |
MM te perfituara nga aktivitetet 991,447 982,185
Interesi | paguar 0 O
Tatim mbi fitimin | paguar -229,896 -360,485
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 761,551 621,700

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

_ - [ i

Blerja_ e aktiveve afatgjata materiale | -173,860 -524,973

Te ardhura nga shitja e paisjeve |

Interesi | arketuar

[;ivide-nte:[ e arketuar )

MM neto te perdo}uara ;e veprimtarite investuese -173,860 -524,973
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i_kap;italiTaksior-ler

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar -176,226 -1,992,192

MM neto e perdorur_ ne veprimtarite Financiare | | -7176,226 -1,992,192
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 188,535 1,895,465
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 545,246 2,440,711

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 356 711 545 246
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